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Jahresrechnungen 1978, 1979 und 1980
Bilanz

1978 Soll Haben

Kasse 269.80

Konto-Korr. Kl-38096.8 2 848.—
Konto-Korr. K2-38096.8 Schwaderloch 3 432.—
Konto-Korr. Bez. Sparkasse 3 778.84

Sph. Nr. 28.058.53 Fr. 757.20

Sph. Nr. 27.624.07 Fr. 434.35

Sph. Nr. 7.872.93 Fr. 1 297.10

Sph. Nr. 700.111.78 Fr. 2 105.30

Sph. Nr. 21.994-7 Fr. 1 368.60 5 962.55

Debitoren 176.35
(Verr. Steuerrückforderung)

Vermögen:
Stand per 31. 12. 77 Fr. 15 929.33

Vermehrung 1978 Fr. 538.21 16 467.54

16 467.54 16 467.54

Rheinfelden, 4. März 1979

Fricktalisch-Badische Vereinigung
für Heimatkunde

Die Kassierin:

C. Studer
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Gewinn- und Verlustrechnung
31. 12.78

1978 Aufwand Ertrag

Grabungen und Restaurierungen
Unkosten
Steuern 1977 und 1978

Beitrag an andere Institutionen
Verr. Steuern, Provisionen und Spesen
a/Konto-Korrent und Sparhefte

10 519.50

839.40

266.85

442.—

161.71

Mitgliederbeiträge
Beiträge Schwaderloch

Erlös aus Zeitschriften
Zinsen

9 053.31

3 315.—
161.—
238.36

Vermögensvermehrung pro 1978

12 229.46

538.21

12 767.67

12 767.67 12 767.67

Rheinfelden, 4. März 1979

Fricktalisch-Badische Vereinigung
für Heimatkunde

Die Kassierin:

C. Studer
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Bilanz

1979 Soll Haben

Kasse

Konto-Korr. AHHB Kl-38096.8
Konto-Korr. AHHB K2-38096.8
Konto Bez. Sparkasse Rheinfelden/Bd

Sph. Nr. 7872.93 AKB
Sph. Nr. 28058.53 AKB
Sph. Nr. 27624.07 AKB
Sph. Nr. 700.11.78 AKB
Sph. Nr. 21994.7 AHHB
Debitoren
Debitoren Ausst. Beiträge

769.80

3 420.—
4812.16
1 323.60

772.65

443.20
2 140.10
1 396.50

201.20

815.—

2 616.—

16 094.21 2 616.—

Vermögen:
Stand per 31. 12. 78 Fr. 16 467.54

Verminderung pro 1979 Fr. 2 989.33 13 478.21

16 094.21 16 094.21

Rheinfelden, 10. März 1980

Fricktalisch-Badische Vereinigung
für Heimatkunde

Die Kassierin:

C. Studer
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Gewinn- und Verlustrechnung
31. 12. 1979

1979 Aufwand Ertrag

Beiträge an andere Institutionen
Unkosten

Bankspesen
Publikationen
(Vom Jura zum Schwarzwald)

172.70
1 002.55

96.90

11 067.50

Mitgliederbeiträge
Freiwillige Beiträge
Erlös aus Zeitschriften
Zinsen

8 572.45

500.—
143.—
134.87

Vermögensverminderung 1979

12 339.65 9 350.32
2 989.33

12 339.65 12 339.65

Rheinfelden, 10. März 1980

Fricktalisch-Badische Vereinigung
für Heimatkunde

Die Kassierin:
C. Studer
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Bilanz

1980 Soll Haben

Kasse

Konto-Korrent AHHB Kl-38096.8
Konto-Korrent AHHB K2-28096.8 Sundgau

Konto Bez. Sparkasse Rheinfelden/Bd

Sph. Nr. 7872.93 AKB
Sph. Nr. 27624.07 AKB
Sph. Nr. 28058.53 AKB
Anlagesph. Nr. 700111.78 AKB
Sph. Nr. 21.994.7

Debitoren

1 444.80
2 237.—

254.—
5 717.32
1 355.05

453.70

791.—
2 180.10
1 429.65

226.40

16 089.02

Vermögen:
Stand per 31. 12. 1979 Fr. 13 478.21

Vermögensvermehrung Fr. 2 610.81

Vermögen per 31.12. 1980 16 089.02

16 089.02 16 089.02

Rheinfelden. 13. März 1981

Fricktalisch-Badische Vereinigung
für Heimatkunde

Die Kassierin:

C. Studer
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Gewinn- und Verlustrechnung
31. 12. 1980

1980 Aufwand Ertrag

Beiträge an andere Institutionen
Unkosten
Steuern

Bankspesen
Präsente

Publikationen

Neutraler Aufwand (Knecht AG)

480.—
1 596.40

170.55

139.50

140.—
5 620.—
2 300.—

Mitgliederbeiträge
Beiträge Sundgau
Erlös aus Zeitschriften
Zinsen

10 084.53
2 574.—

250.15

148.58

Vermögensvermehrung pro 1980

10 446.45

2 610.81

13 057.26

13 057.26 13 057.26

Rheinfelden, 13. März 1981

Fricktalisch-Badische Vereinigung
für Heimatkunde

Die Kassierin:

C. Studer
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