

**Zeitschrift:** Vom Jura zum Schwarzwald : Blätter für Heimatkunde und Heimatschutz

**Herausgeber:** Fricktalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde

**Band:** 54-56 (1980-1982)

**Rubrik:** Jahresrechnungen 1978, 1979 und 1980

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 17.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Jahresrechnungen 1978, 1979 und 1980

## Bilanz

1978		Soll	Haben
	Kasse	269.80	
	Konto-Korr. K1-38096.8	2 848.—	
	Konto-Korr. K2-38096.8 Schwaderloch	3 432.—	
	Konto-Korr. Bez. Sparkasse	3 778.84	
	Sph. Nr. 28.058.53	Fr. 757.20	
	Sph. Nr. 27.624.07	Fr. 434.35	
	Sph. Nr. 7.872.93	Fr. 1 297.10	
	Sph. Nr. 700.111.78	Fr. 2 105.30	
	Sph. Nr. 21.994-7	<u>Fr. 1 368.60</u>	
	Debitoren (Verr. Steuerrückforderung)	5 962.55 176.35	
	<i>Vermögen:</i>		
	Stand per 31. 12. 77	Fr. 15 929.33	
	Vermehrung 1978	<u>Fr. 538.21</u>	16 467.54
		16 467.54	16 467.54
	Rheinfelden, 4. März 1979		
	Fricktalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde		
	Die Kassierin: C. Studer		

## Gewinn- und Verlustrechnung

31. 12. 78

1978	Aufwand	Ertrag
Grabungen und Restaurierungen	10 519.50	
Unkosten	839.40	
Steuern 1977 und 1978	266.85	
Beitrag an andere Institutionen	442.—	
Verr. Steuern, Provisionen und Spesen a/Konto-Korrent und Sparhefte	161.71	
 Mitgliederbeiträge		9 053.31
Beiträge Schwaderloch		3 315.—
Erlös aus Zeitschriften		161.—
Zinsen		238.36
 Vermögensvermehrung pro 1978	12 229.46	12 767.67
	538.21	
	12 767.67	12 767.67
 Rheinfelden, 4. März 1979		
Fricktalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde		
Die Kassierin: C. Studer		

## Bilanz

1979		Soll	Haben
	Kasse	769.80	
	Konto-Korr. AHHB K1-38096.8		2 616.—
	Konto-Korr. AHHB K2-38096.8	3 420.—	
	Konto Bez. Sparkasse Rheinfelden/Bd	4 812.16	
	Sph. Nr. 7872.93 AKB	1 323.60	
	Sph. Nr. 28058.53 AKB	772.65	
	Sph. Nr. 27624.07 AKB	443.20	
	Sph. Nr. 700.11.78 AKB	2 140.10	
	Sph. Nr. 21994.7 AHHB	1 396.50	
	Debitoren	201.20	
	Debitoren Ausst. Beiträge	815.—	
		16 094.21	2 616.—
	<i>Vermögen:</i>		
	Stand per 31. 12. 78	Fr. 16 467.54	
	Verminderung pro 1979	<u>Fr. 2 989.33</u>	13 478.21
		16 094.21	16 094.21
	Rheinfelden, 10. März 1980		
	Fricktalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde		
	Die Kassierin: C. Studer		

## Gewinn- und Verlustrechnung

31. 12. 1979

1979		Aufwand	Ertrag
	Beiträge an andere Institutionen	172.70	
	Unkosten	1 002.55	
	Bankspesen	96.90	
	Publikationen (Vom Jura zum Schwarzwald)	11 067.50	
	Mitgliederbeiträge		8 572.45
	Freiwillige Beiträge		500.—
	Erlös aus Zeitschriften		143.—
	Zinsen		134.87
	Vermögensverminderung 1979	12 339.65	9 350.32
			2 989.33
		12 339.65	12 339.65
	Rheinfelden, 10. März 1980		
	Fricktalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde		
	Die Kassierin: C. Studer		

## Bilanz

1980		Soll	Haben
	Kasse	1 444.80	
	Konto-Korrent AHHB K1-38096.8	2 237.—	
	Konto-Korrent AHHB K2-28096.8 Sundgau	254.—	
	Konto Bez. Sparkasse Rheinfelden/Bd	5 717.32	
	Sph. Nr. 7872.93 AKB	1 355.05	
	Sph. Nr. 27624.07 AKB	453.70	
	Sph. Nr. 28058.53 AKB	791.—	
	Anlagesph. Nr. 700111.78 AKB	2 180.10	
	Sph. Nr. 21.994.7	1 429.65	
	Debitoren	226.40	
		16 089.02	
	<i>Vermögen:</i>		
	Stand per 31. 12. 1979	Fr. 13 478.21	
	Vermögensvermehrung	<u>Fr. 2 610.81</u>	
	Vermögen per 31. 12. 1980	16 089.02	
		16 089.02	16 089.02
	Rheinfelden, 13. März 1981		
	Fricktalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde		
	Die Kassierin: C. Studer		

## Gewinn- und Verlustrechnung

31. 12. 1980

1980	Aufwand	Ertrag
Beiträge an andere Institutionen	480.—	
Unkosten	1 596.40	
Steuern	170.55	
Bankspesen	139.50	
Präsente	140.—	
Publikationen	5 620.—	
Neutraler Aufwand (Knecht AG)	2 300.—	
 Mitgliederbeiträge		10 084.53
Beiträge Sundgau		2 574.—
Erlös aus Zeitschriften		250.15
Zinsen		148.58
 Vermögensvermehrung pro 1980	10 446.45	13 057.26
	2 610.81	
	13 057.26	13 057.26
 Rheinfelden, 13. März 1981		
Fricketalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde		
Die Kassierin: C. Studer		